

واکنش جامعه‌المصطفی به اظهارات عبدالحمید

جامعه‌المصطفی‌العالمیه با صدور اطلاعیه‌ای به سخنان اخیر مولوی عبدالحمید و نسبت دادن شیوع ویروس کرونا در ایران به طالب چینی این جامعه، واکنش نشان داد و از استاد او به ادعاهای رسانه‌های معاند انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، در بخشی از اطلاعیه این نهاد علمی و آموزشی آمده است: مولوی عبدالحمید به کدام دلیل ادعا کرده‌اند که منشأ شیوع ویروس کرونا در ایران، دانش‌پژوهان چینی المصطفی بوده‌اند؟ آیا مدرکی جز ادعای رسانه‌های معاند در این زمینه وجود دارد؟ این اطلاعیه افزوده است: آیا تاکنون هیچ مقام رسمی چنین ادعایی را تأیید کرده و آیا مدرک و مستندی در این زمینه ارائه شده؟ انتظار نمی‌رود یک عالم دینی در بیان مطالب خود دقت بیشتری داشته باشد. نهاد علمی – آموزشی جامعه‌المصطفی بیان کرده است: به چه دلیل وی حضور طلاب اهل‌سنت در مراکز آموزشی المصطفی را مغایر با سیاست تقرب مذاهب اسلامی شمرده‌اند، حال آنکه این حضور، خودنشانه‌ای از سیاست تقرب مذاهب است. در ادامه این اطلاعیه آمده است: برنامه‌های آموزشی المصطفی برای این عزیزان مبتنی بر قفه و کلام اهل‌سنت و البته با رویکرد تقریبی و اعتدالی و در مقابل سیاست تکفیری و افراطی است که متأسفانه در برخی مراکز دیگر شاهد آن هستیم. اطلاعیه افزوده است: ادعای شست‌وشوی مغزی دانش‌پژوهان، اهانت به صد‌ها فاضل و عالم اهل‌سنت که مدارج علمی برجسته‌ای را واجد بوده و هستند و در عین حال، برای طی مراحل تحصیلات تکمیلی و پیوژه دوره دکتر، تحصیل در المصطفی را برگزیده‌اند، نیست؟

■ ■ ■

وزارت امور خارجه قاطعیت لازم ر اندارد

دبیر کل جمعیت ایشار گران انقلاب اسلامی گفت: برای برخی احزاب متأسفم، چرا که درباره کشتار فاجعه‌بار مسلمانان هند کاملاً سکوت کردند. محمدجواد عمری در گفت‌وگو با مهر، درباره کشتار مسلمانان هند گفت: برای برخی احزاب متأسفم، در موارد مشابهی که در غرب اتفاق افتاده موضع‌گیری کرده‌اند اما درباره کشتار فاجعه‌بار مسلمانان هند کاملاً سکوت کردند. وی افزود: متأسفانه دستگاه‌سیاست خارجی در موقعیت‌های مختلف قاطعیت لازم را نداشته است و هر زمان چیزی را بهانه عدم قاطعیت خود قرار می‌دهد. دبیر کل جمعیت ایشار گران تأکید کرد: درباره کشتار مسلمانان هند نیز احتمالاً مبادلات تجاری ما با هند را مطرح می‌کنند اما اگر به موضع‌گیری رهبر حکیم انقلاب نگاه کنیم می‌بینیم ایشان چطور از موضع عزت و با قاطعیت از مسلمانان هند حمایت کردند و وقتی بحث جان انسان‌ها و مؤمنان به میان می‌آید ایشان با قاطعیت به دولت هند اعلام کردند این اقدامات باعث می‌شود شما منزوی شوید.

■ ■ ■

افتتاح سفارت ارمنستان در تل آویو در تضاد با منافع ملت فلسطین است

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل ضمن محکوم کردن تصمیم دولت ارمنستان در افتتاح سفارت خود در تل آویو، این اقدام را در تضاد با منافع ملت فلسطین و امنیت منطقه دانست. به گزارش مهر، حسین امیرعبداللّه‌ایان اعلام خبر تصمیم دولت ارمنستان جهت افتتاح سفارت این کشور در تل آویو را تعجب‌برانگیز خواند و گفت: بی‌تردید این اقدام در تضاد با منافع مردم فلسطین بوده و بر ثبات و امنیت منطقه تأثیر منفی خواهد گذاشت. دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل با اشاره به مواضع کشورهای اسلامی در لزوم تحقق حقوق ملت فلسطین، هر گونه عادی‌سازی روابط کشور های عربی و غیرعربی با رژیم نژادپرست صهیونیستی را شدیداً محکوم کرد. امیرعبداللّه‌ایان در ادامه روابط دوستانه تهران – ایروان را عامل مهمی در جهت حفظ ثبات و امنیت در منطقه توصیف و اظهار امیدواری کرد دولت ارمنستان در تصمیم خود تجدید نظر کرده و در جهت کمک به مردم آواره و مظلوم فلسطین تدابیر لازم را اتخاذ کند.

■ ■ ■

چین خواستار لغو تحریم‌های «غیر انسانی» علیه ایران شد

سرخوگوی وزارت خارجه چین با غیرانسانی خواندن تحریم‌های ایران و اشاره به تأثیر جدی آن بر مبارزه با ویروس کرونا، خواستار لغو این تحریم‌ها شد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه چاینا دیلی، گنگ شوانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در پی اظهارات اخیر حسن روحانی، رئیس‌جمهور درباره تحریم‌های آمریکا گفت: تداوم تحریم‌های یک‌جانبه بر ایران در یک چنین موقعیت حیاتی، تأثیری جدی بر مبارزه با ویروس جدید کرونا در ایران آ خواهد داشت. او در ادامه اظهار کرد: تحریم‌های غیرانسانی ماندن این تحریم‌ها فقط شرایط را برای کسانی که در وضعیت سختی هستند بدتر خواهد کرد و چین از کشورهای مرتبط می‌خواهد تحریم‌ها علیه ایران را لغو کنند.

■ ■ ■

بلامحیان:

ملت در امتحانات سال ۹۸ موفق شد

دبیر کل مؤتلفه گفت: سال ۹۸ سال امتحان‌های بزرگ برای همه ما بود که مشکلات و سختی‌های فراوانی بر ملت تحمیل شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اسدالله بلامحیان در آخرین مواضع هفتگی این حزب در سال ۹۸ اظهار کرد: سال ۹۸ سال امتحان‌های بزرگ برای همه ما بود. مشکلات و سختی‌های فراوانی بر ملت تحمیل شد اما به برکت رهبر معظم، حضور سزاسترده مردم در همه صحنه‌ها، مقاومت و ایستادگی و همراهی همگانی، همه همه با هم ملت، توقیفات الهی و بر کات فداکاری شهدا و خویان ایران اسلامی در این امتحان‌ها پیروز و موفق شد و با انتخابات سرنوشت‌ساز دوم اسفند، برای راه گام دوم انقلاب اسلامی هموار شد. او افزود: از سپاه عزیز و بسیج فداکار که در سال ۹۸ خدمات عظمی در بموقع در سیلاب‌ها و زلزله‌ها و در مشکلات مردم و در دفاع از کشور همراه نیروهای مسلح و غیر مسلح کشور انجام دادند، تشکر فراوان داریم و از همه در خواست می‌کنیم هر کس به اندازه توان خود با این عزیزان همکاری کند.

گروه سیاسی: سایت بی‌بی‌سی فارسی که در هفته‌های اخیر و به دنبال شیوع کرونا در ایران، میداندار دامن زدن به فضای نامنی در جامعه و همچنین ناآرام‌کنار نشان دادن مسؤولان ایران در مدیریت و کنترل این ویروس بود، حالا با سخنان اخیر نخست‌وزیر انگلیس رویه‌ای متفاوت و متضاد با گذشته را در پیش گرفته است.

به گزارش «وطن امروز»، در شرایطی که با فراگیر شدن ویروس کرونا در کشور عموم جامعه و مسؤولان امر اعم از وزارت بهداشت، پزشکان و پرستاران و همچنین نیروهای مسلح پای کار آمده و برای مدیریت این بحران در تلاش بودند، رسانه سلطنتی بی‌بی‌سی فارسی در کنار برخی رسانه‌های فارسی‌زبان دیگر نظیر دویچه‌وله از هیچ اقدامی برای سیاه‌نمایی و پاشیدن بذر یأس و ناامیدی در میان افکار عمومی دریغ نکردند. «ژ، کرونا در قم تا ایزد در لر دگان؛ چه کسی بهای دروغ را می‌پردازد؟»، «کرونا و قم؛ اگر مسؤولان به فکر ما نیستند، چرا خودمان موضوع را جدی نگرفته‌ایم؟»، «توک کوه یخ کرونا در ایران: در قم چه می‌گذرد؟»، «مار قربانیان واقعی نیست…». اینجا تنها بخشی از تیتروهای مطالب سایت بی‌بی‌سی فارسی است. روزهای گذشته است. علاوه بر این، صفحات رسمی مرتبط با این شبکه در شبکه‌های اجتماعی نیز روزانه ده‌ها خبر و گزارش با هدف دامن زدن به ناامنی اجتماعی و گسترش ترس از کرونا منتشر کرده‌اند. این، رویه غالب بی‌بی‌سی فارسی تا ۴ روز پیش بود تا اینکه نخست‌وزیر انگلیس در اظهارات قابل تاملی از راهبرد عجیب خود برای مقابله با کرونا رونمایی کرد و همین موضوع موجب شد بی‌بی‌سی فارسی نیز رویه‌ای متضاد با گذشته درباره کرونا در پیش بگیرد.

بوریس جانسون ۲۳ اسفند در نشست خبری مشترک با مقامات بهداشتی این کشور گفت: احتمالاً چیزی حدود ۱۰ هزار مبتلا به بیماری «کوید-۱۹» در انگیس وجود دارد. جانسون در این نشست تأکید کرد مبارزه با این بیماری که «بدترین بحران در زمینه سلامت برای یک نسل» خواهد بود، می‌تواند «موجب اختلال گسترده» در زندگی روزمره مردم انگلیس به‌مدت چند ماه شود. او هشدار داد: «این ویروس انتشار بیشتری خواهد داشت. خانواده‌های بسیار بیشتری عزیزان خود را پیش از آنکه زمان طبیعی مرگشان آفر برسد، از دست خواهند داد».

جانسون در حالی این سخنان را مطرح کرده که در انگلیس مدارس دایر بوده و تجمعاتی همچون مسابقات ورزشی و کنسرت‌ها همچنان بر گزار می‌شود. این در حالی است که تجمعات بالای ۵۰۰ نفر در اسکانلند لغو و مدارس جمهوری ایرلند نیز تعطیل شده است. «کریس وایتی» از مقامات وزارت

فرمانده سپاه با تشریح اقدامات این نیرو و برای مقابله با بیماری «کووید -۱۹»:

می‌توانیم کرونا را شکست دهیم

گروه سیاسی: تلاش‌های نیروهای مسلح برای جلوگیری از شیوع بیماری کرونا ادامه دارد. روز گذشته فرمانده سپاه پاسداران در اظهاراتی در جلسه قرارگاه زیستی سپاه اقدامات این نیرو در مقابله با شیوع بیماری کرونا را تشریح کرد. به گزارش «وطن امروز»، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جلسه قرارگاه زیستی سپاه که به صورت ویدئو کنفرانس با حضور فرماندهان سپاه در شهرهای مختلف بر گزار شد، گفت: همه سپاه‌های استانی در کنار دانشگاه علوم پزشکی آرایش واقعاً جنگی گرفته‌اند. وی افزود: حضور رهبری و کلام و توصیه‌های‌شان در این شرایط برای ما بسیار آرامش‌بخش و نجات‌بخش و نعمت‌بخزگی است و رهبر معظم انقلاب با تأکید بر امداد و کمک به مردم در

شرایط سخت، شرایط اضطراب و شرایط بحرانی، برای ما فرمان

می‌دهند و ما در همان ابتدای حادثه به فضل الهی حضور پیدا کردیم و در همان موج اولیه سپاه پاسداران در لبه جلوی پیکان و در کنار جامعه پزشکی فداکار و مومن به مستهلک کردن موج اولیه این ویروس پرداخت. سرلشکر سلامی ادامه داد: از همان ابتدا که این موضوع شروع شد با سپاه استانی قم و با پشتیبانی‌های لازم، بیمارستان حضرت علی بن ابیطالب در قم را مجهز کردیم و وارد این مسأله شدیم. فرمانده کل سپاه گفت: سپاه پاسداران کارها را بر اساس گسترش جغرافیایی تطبیق داد و به شرایطی رسیدیم که امروز کشور برای مهار این پدیده خود را بازپایی کرده است و پروتکل‌ها را برای مواجهه با این موضوع به دست آورده‌ایم.

بیمارستان بقیه‌الله سپاه بیشترین کروناوی را دارد
سرلشکر سلامی با بیان اینکه بیمارستان بقیه‌الله با بیشترین تخت کروناوی به بستری و مداوای بیماران پرداخته است، گفت: این بیمارستان یکی از بزرگ‌ترین آزمایشگاه‌های تشخیصی ویروسی را دارد به طوری که تخت‌های آبی‌سی یو آن از ۳۰ تخت به ۲۰ تخت افزایش یافت و در آینده نزدیک به ۱۰۰ تخت رسانده می‌شود و حدود هزار تخت استراحتگاهی برای بیماران کرونایی که ترخیص شده‌اند در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به اینکه در بیمارستان بقیه‌الله تاکنون ۶ هزار بیمار پذیرفته شده‌اند، افزود: روزانه نزدیک به ۵۰۰ بیمار در این بیمارستان بستری می‌شوند که چرخه عظمی است به طوری که این چرخه در بیمارستان‌های دیگر کشور مثل بیمارستان‌های ولایت ساری و بیمارستان امام حسین (ع) مشهد هم گسترده شده است. فرمانده کل سپاه گفت: ۲۰ بیمارستان ثابت نیروی زمینی سپاه و ۹ بیمارستان سیار در سراسر کشور گسترش یافته و آماده خدمت هستند و نیروی دریایی سپاه ۴ بیمارستان ثابت و ۴ بیمارستان سیار را گسترش داده و علاوه بر آنها همه سپاه‌های استانی در کنار دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور آرایش واقعاً جنگی به خود گرفته‌اند.

فعالیت ۶۵۰ هزار بسیجی برای توزیع مواد ضدعفونی کننده
سرلشکر سلامی همچنین با بیان اینکه حدود ۶۵۰ هزار بسیجی برای توزیع اقلام بهداشتی و ضدعفونی کردن معابر و سطح شهر بسیج شده‌اند، گفت: حدود ۱۰۰ هزار بسته معیشتی به عنوان هدیه رهبری برای آسیب‌دیدگان معیشتی کروناوی در نظر گرفته شده است. او همچنین هزاران تیم بسیجی برای طرح غربالگری در کنار نیروهای علوم پزشکی به شناسایی و هدایت بیماران می‌پردازند. فرمانده سپاه همچنین گفت: بعد از فرمان رهبر حکیم انقلاب یک انگیزه بسیار قوی و بیشتری پیدا کردیم و به همه دوستان در قرارگاه‌های امام رضان(ع) که قرارگاه بهداشتی و



کمکی به بهبود وضعیت نمی‌کند، انتقادهای شدیدی برانگیخته و باعث شگفتی متخصصان درمان شده است. «فرانکوئیس بالوکس» اپیدمیولوژیست بیماری‌های عفونی دانشگاه لندن می‌گوید هیچ کشوری مثل انگلیس عمل نکرده است: «این کار واقعاً جنون‌آمیز است و ممکن است خیلی گران تمام شود».

کارشناسان معتقدند این رویکرد از آزمایش نشده است و سالمندان و افراد آسیب‌پذیر را بشدت در معرض خطر قرار می‌دهد. «مارتین هبرد» استاد بیماری‌های عفونی در دانشگاه بهداشت لندن در این باره گفته است: «مصونیت جمعی یعنی چیزی نزدیک به ۷۰ درصد از جمعیت انگلیس تاکنون مبتلا شده‌اند، این رویکرد برآمده از ویژگی‌های شخصی بوریس جانسون است که به دیدگاه‌ها و نظرات دانشمندان توجه کافی ندارد و پیش از این در موضوعات محیط‌زیستی هم چنین رویکردی نشان داده است؛ رویکردی ناامیدکننده در مقایسه با سایر رهبران کشورهای اروپایی که در مقابل شیوع کرونا رویکردی تهاجمی گرفته‌اند».

آیت‌الله سیدهاشم بطحایی دارفانی را وداع گفت

نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری سحرگاه دوشنبه در ۷۸ سالگی دار فانی را وداع گفت. به گزارش مهر، آیت‌الله سیدهاشم بطحایی سحرگاه دوشنبه بر اثر ابتلا به ویروس کرونا دار فانی را وداع گفت. وی متولد سال ۱۳۲۰ در گوگرد گلیاگان بود و علاوه بر نمایندگی مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری، در دوره‌ای امام جمعه گلیاگان نیز بود.

بی‌بی‌سی فارسی که تا ۲ روز پیش اقدامات ایران در مقابله با کرونا را تحقیر می‌کرد، حالا به توجیه رویکرد احمقانه دولت انگلیس در مواجهه با این ویروس رو آورده است

دستمال‌های جانسون

به‌رغم تمام انتقادات از رویکرد جانسون، بی‌بی‌سی فارسی بعد از بیان این اظهارات در مقام توجیه آن برآمده و بی‌توجه به سیاست تخریبی گذشته خود علیه سیاست‌های بهداشتی ایران، در گزارشی ویدئویی به ماله‌کشی برای جانسون پرداخت. در بخشی از گزارش این شبکه که روز یکشنبه با عنوان «ایمنی گله‌ای» منتشر شده، آمده است: «واکسیناسیون می‌تواند یک فرد را در برابر یک بیماری عفونی خاص ایمن کند. حالا اگر افراد زیادی از مردم در برابر یک عامل عفونی واکسینه شوند، مقاومت گروهی در برابر آن بیماری افزایش پیدا می‌کند. در این شرایط این نوع ایمنی مانند چتری است برای افراد مسن، نوزادان …». می‌دانیم که هر کس به بیماری کرونا مبتلا شود می‌تواند حداقل آن را به ۲ یا ۳ نفر دیگر منتقل کند؛ حالا اگر سیستم ایمنی تعداد کافی‌ای از افراد جامعه در مقابل ویروس مقاوم شود، میزان گسترش شدت کاهش پیدا می‌کند، چون این افراد دیگر ویروس را منتقل نمی‌کنند؛ برای رسیدن به وضعیت ایمنی گروهی در برابر کرونا باید تعداد زیادی از افراد به این ویروس مبتلا شوند؛ باید بیش از ۴۰ میلیون نفر از جمعیت ۶۶ میلیون نفری بریتانیا به این ویروس مبتلا شوند تا جامعه در برابر آن ایمن شود».

در همین راستا برخی کارمندان فارسی‌زبان شبکه بی‌بی‌سی نیز در صفحات شخصی خود در شبکه‌های اجتماعی توجیهات جالب توجهی برای سیاست درمانی جانسون ابداع کرده‌اند. فرناز قاضی‌زاده در این باره نوشت: «پس از مطالعه نسبتاً فراوان، استراتژی دولت بریتانیا رو فهمیدیم، میگم اگه از الان قرنطینه کنیم، مردم برای هفته‌ها جدیش نمیگیرن، برای همین باید بذاریم وقتی ظرفیت سیستم پزشکی کشور در حال پرشدن بود، قرنطینه کنیم، تا اون موقع هم به عده زیادی میگیرن اما ایضالا به خیر می‌گذره!»

یک خبرنگار دیگر این شبکه نیز نوشته است: «بر بریتانیا به‌ای قرنطینه و تعطیلی کسب‌وکار مردم روش مصونیت گله‌ای را در پیش گرفته. ۷۰-۶۰ درصد جمعیت کشور به ویروس کرونا آلوده خواهند شد و به این ترتیب اکثریت جامعه در مقابل این بیماری مصونیت می‌یابد تا ویروس خود به خود از بین برود!» این رویکرد مضحک و خنده‌دار کارمندان بی‌بی‌سی فارسی البته تعجبی ندارد، زیرا آنها پیمانکار و حقوق‌بگیر دولت بریتانیا هستند، این حال تعجب از بلاهت برخی افراد و جریان‌ها در داخل ایران است که این رسانه را معتبر، حرفه‌ای و حتی مستقل (!) قلمداد می‌کردند. ضمن اینکه انتظار می‌رود کارکنان بی‌بی‌سی فارسی با توجه به رویکرد دولت انگلیس از نسخه بوریس جانسون استفاده کنند و در نهایت نیز به کرونا مبتلا شوند!

رئیس قوه‌قضائیه: تلاش یک معلم در فضای مجازی با هزینه شخصی از جمله جلوه‌های ارزشمند روزهای اخیر بود

تقدیر رئیس‌ی از معلم مظلوم گیلانی

محاکم به حداقل رسیده و وقت عمده همکاران به رسیدگی به پرونده‌های معوقه اختصاص یابد.

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تقدیر از دست‌اندرکاران عرصه مقابله با کرونا بویژه در بخش بهداشت و درمان، اظهار داشت: تدبیر حکیمانه مقام معظم رهبری برای تشکیل قرارگاهی به منظور کمک به مجاهدان این عرصه، به منسجم‌تر شدن فعالیت‌های میدانی کمک خواهد کرد.

رئیس قوه‌قضائیه با تأکید بر اینکه امروز تقویت بخش دفاع بیولوژیک کشور و آمادگی برای پدافند غیرعامل در این حوزه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است، افزود: یقین داریم حضور نیروهای مسلح در کنار دولت و مردم مانند همه عرصه‌ها منشأ برکت زیادی خواهد بود،

جلوه‌های ماندگاری را به نمایش خواهد گذاشت و گشایش جدی در امور ایجاد خواهد کرد. در ادامه این جلسه، رئیس سازمان پزشکی قانونی به استیقبال مردم از طرح خودروزایی بیماری کرونا اشاره کرد و با ارائه آماری در این زمینه، طرح مذکور را برای مدیریت هرچه‌بهرتر اقدامات پیشگیرانه جهت کاهش میزان ابتلا به کرونا موثر دانست. آیت‌الله رئیسی نیز در واکنش به گزارش رئیس سازمان پزشکی قانونی، ضمن تشکر از رسانه‌ها بویژه رسانه ملی جهت آگاهسازی افکار عمومی نسبت به شیوه‌های پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا، گفت: اینکه باید مردم را به همکاری برای مقابله با این ویروس تشویق کنیم امری ضروری است اما هم جامعه پزشکی و هم رسانه‌ها باید به این نکته توجه داشته باشند که این هشدارها نباید به مردم اجازه برسد که در جامعه ایجاد وحشت کند.

رئیس سازمان زندان‌ها نیز در گزارش خود از وضعیت زندان‌ها اعلام کرد: پیرو بخشنامه رئیس قوه‌قضائیه و تلاش شبانه‌روزی مجموعه قضایی کشور تاکنون امکان مرخصی ۸۳ هزار زندانی فراهم شده و این افراد به مرخصی رفته‌اند. رئیس قوه‌قضائیه هم با اشاره به اینکه انجام شده در اعطای مرخصی به ۸۳ هزار زندانی، خطاب به رئیس سازمان زندان‌ها گفت: در اجرای بخشنامه صادره در این باره واقعاً کاری جهادی صورت گرفت، چرا که دریافت سند و وثیقه و اجرای فرآیندهای قضایی برای این تعداد در مدتی کوتاه، نیازمند یک همت بزرگ و تلاش شبانه‌روزی است و من به نوبه خود از همکاران عزیز تشکر می‌کنم. آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به زیبایی‌ها و زشتی‌هایی که پس از شیوع کرونا در جامعه بروز و ظهور پیدا کرد یکی از جلوه‌های ارزشمندنی که در این عرصه ظلم در ا خدمات آسان‌سازی و بهبود بخش بهداشت و درمان به مردم عنوان کرد که همچون صحنه‌های دوران دفاع‌مقدس ماندگار خواهد شد. رئیس قوه‌قضائیه ادامه داد: هم‌اکنون مردم در ضدعفونی کردن داوطلبانه اماکن عمومی، تلاش یک معلم برای تعلیم و تربیت در فضای مجازی با هزینه شخصی، گذشت از درافت اجارهبهای مستأجران توسط صاحبان املاک و تلاش همکاران قضایی در این ایام که مجاز به تجدید وقت دادگاه‌ها بودند اما با این حال شبانه‌روز برای رسیدگی به پرونده‌های معوقه و متمولان مرخصی از زندان، توان و نیرو گذاشتند، از دیگر جلوه‌های زیبای این روزها بود.

آیت‌الله رئیسی در عین حال استحکاک اقدام بهداشتی مورد نیاز مردم توسط عده‌ای سودجو و منفعت‌طلب و شایعه‌سازی‌ها برای ایجاد اضطراب و دلهره در جامعه را به عنوان نمونه‌هایی از زشتی‌ها و پلشتی‌ها یاد کرد و گفت این اقدامات قبیح نیز همچون زیبایی‌ها در تاریخ و ذهن مردم ثبت و ماندگار خواهد شد.

گروه سیاسی: رئیس دستگاه قضایی در آخرین جلسه شورای عالی قوه‌قضائیه با تشریح حرکت جهادی در این قوه، گزارشی از بازگشت دهه‌ها کارخانه به مدار تولید و همچنین اعطای مرخصی به ۸۳ هزار زندانی در ایام اخیر خبر داد.

به گزارش «وطن امروز»، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی روز گذشته با تأکید بر لزوم بررسی عملکرد دستگاه قضایی در سال گذشته و ارائه گزارش آن به مردم اظهار داشت: مقام معظم رهبری اسماعیل را به عنوان سال رونق تولید نامگذاری کردند و همه دستگاه‌ها از جمله قوه‌قضائیه خود را موظف به تلاش برای تحقق این شعار می‌دانند.

رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه همکاران قوه‌قضائیه در سراسر کشور و سازمان‌های وابسته، اقدامات بسیار خوب و قابل تقدیری در حمایت از کارآفرینان و سرمایه‌گذاران و رونق تولید و رفع موانع آن انجام دادند، یکی از موانع تولید را فساد عنوان کرد و گفت: دستگاه قضایی در طول سال رو به پایان حرکت بازگشت دهه‌ها کارخانه به مدار تولید و همچنین اعطای مرخصی به ۸۳ هزار زندانی در ایام اخیر خبر داد.
رئیس قوه‌قضائیه در این روند باعث افزایش اشتغال و جلوگیری از بیکاری را از غیربیمار تشخیص دهند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تشکر بویژه از جامعه پزشکان و کادرهای درمانی، بر ضرورت همراهی مردم در مسیر مبارزه با ویروس کرونا تأکید کرد. وی گفت: به مردم اطمینان می‌دهم که با ایستادگی و همدلی در سطح کشور می‌توانیم این ویروس را شکست دهیم؛ اگر اکثر مردم همکاری کنند و به امید خدا در خانه بمانند و مسائل بهداشتی را رعایت کنند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ما به مردم می‌گوییم به امن خدا و تحت هدایت و فرمان رهبری و با توسل به دعا و در نهایت با رعایت نکات بهداشتی کرونا را شکست می‌دهیم.

■ **تکذیب چند خبر درباره ایران با منشأ تیم‌های خبری منافقین**
با افزایش اقدامات نیروی‌های مسلح شایعات و خبرسازی رسانه‌های خارجی درباره نیروهای نظامی نیز بیشتر شده است. روز گذشته یک منبع آگاه با تکذیب چند خبر که طی روزهای گذشته در برخی رسانه‌های داخلی و خارجی و شبکه‌های اجتماعی مطرح شده بود، منشأ تولید این اخبار را تیم خبری منافقین مستقر در شهر تبراان در کشور آلبانی اعلام کرد. به گزارش فارس، این منبع

آگاه با اشاره به انتشار خبری با عنوان «حکومت نظامی توسط سپاه» خاطرنشان کرد: باربرسی‌های «مرکز مقابله با شایعات سایبری» مشخص شد این خبر کذب بوده و هیچ تصمیمی مبنی بر قرنطینه تهران یا سایر شهرها در ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا اتخاذ نشده است. وی افزود: همچنین برخی حساب‌های کاربری در توییتر در روزهای گذشته مدعی شدند «یکی از سرداران مشهور سپاه ضمن ارتباط با عناصر موسوم به برانداز اعلام کرده که در صورت قیام مردمی، سپاه در حمایت از مردم به مقابله با نظام خواهد پرداخت»؛ این در حالی است که بعد از بررسی‌های انجام شده، مشخص شد حساب‌های کاربری مزبور وابسته به جریان سلطنت‌طلب که از دی‌ماه و با هدف تولید و نشر شایعات و تشویش اذهان مردم راه‌اندازی شده‌اند، برای نخستین‌بار این خبر کذب را منتشر کرده‌اند. وی ادامه داد: شایعه دیگری که توسط مرکز مقابله با شایعات سایبری مورد بررسی قرار گرفت خبری با عنوان «قرار گرفتن ماسک‌های تولیدی کارخانجات بهداشتی در اختیار سپاه و خودداری سپاه از تحویل دادن این اقلام به وزارت بهداشت» بود که پس از بررسی‌های انجام شده، مشخص شد این ادعا کذب بوده و همه تولیدات ماسک کشور در اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار می‌گیرد تا از طریق وزارت بهداشت در مراکز مربوط توزیع شود. بر اساس گفته‌های این منبع آگاه، طی روزهای گذشته حساب‌های کاربری توییتری و کانال‌های تلگرامی وابسته به منافقین مدعی شدند «قرار است سپاه برای جلوگیری از شورش منافقین در چهارشنبه‌بوری در کشور حکومت نظامی اعمال کند»؛ با بررسی‌های مرکز مقابله با شایعات سایبری مشخص شد که این خبر کذب بوده و هیچ گونه طرحی مبنی بر حکومت نظامی در دستور کار نیروهای مسلح نیست